

pertinentes à espécie. **OBTENÇÃO DO EDITAL:** No endereço supra, em dias úteis, das 08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira, os interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente através de apresentação de mídia eletrônica, ou adquirir o Edital e seus anexos mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez) reais, através do DAM - Documento de Arrecadação Municipal. Fernando Falcão/MA, 28 de maio de 2021. Gilmar Maciel Ribeiro. Pregoeiro.

Publicado por: **GILMAR MACIEL RIBEIRO**
Código identificador: 7e730f9d0169022da

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO Nº 047/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 - SRP.**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.054/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO Nº 047/2021.

Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, autorizado pelo processo de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 - REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Prestação de serviços de publicação dos Atos Administrativos (Licitações e Contratos Administrativos) em Jornal de Grande Circulação para suprir as necessidades de Publicidade imposta pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

A Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: H R PEREIRA SOLUÇÃO INDUSTRIAL-ME, inscrita no CNPJ nº 22.748.812/0001-52, localizada na Av. Maravilha, nº 127, bairro Vivendas do Potosí, CEP 65.800-000, Balsas/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QNTD CM POR COLUNA	MÉDIA	V. TOTAL
1	PUBLICAÇÃO EM JORNAL diário de grande circulação no estado do maranhão - cm x coluna	CM/COL	12.000	R\$ 12,70	R\$ 152.400,00

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUIM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 22.748.812/0001-52	RAZÃO SOCIAL: H R PEREIRA SOLUÇÃO INDUSTRIAL-ME
CIDADE: Balsas/MA	CEP: 65.800-000
TELEFONE:	FAX:

ENDEREÇO ELETRÔNICO: hresolucao@gmail.com	REPRESENTANTE: Helvys Ramalho Pereira
RG Nº 042670132011-7 SSP/MA	CPF Nº 608.891.893-40
TELEFONE:	CELULAR: (99) 9 9953-7221
ENDEREÇO ELETRÔNICO: hresolucao@gmail.com	

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial Nº 025/2021 - SRP**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Presencial Nº 025/2021 - SRP**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 03 de Junho de 2021. - Domingos Augusto de Oliveira Junior - **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL** - Presidente da CPL - Órgão Gerenciador
H R PEREIRA SOLUÇÃO INDUSTRIAL-ME - CNPJ nº 22.748.812/0001-52 - Empresa Contratada - **Helvys Ramalho Pereira** - CPF nº 608.891.893-40 - Representante Legal da Empresa

TESTEMUNHAS:

Proced. Nº 1925/21 CPF: _____
Fls: 275-B CPF: _____

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETO
Código identificador: c2b044feda5e493710518ca16e8e76e9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO Nº 042/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 - SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.044/2021 ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO Nº 042/2021.

As dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, autorizada pelo processo de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 - REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: O fornecimento parcelado de Peças destinadas à reposição e manutenção em veículos, ônibus e máquinas pesadas de uso da Administração Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de setembro de 1993, no âmbito municipal.

OS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: FEITOSA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.650.632/0001-17, localizada na Avenida Governador Luiz Rocha, bairro Potosí, CEP 65.800-000, Balsas/MA.

ESPECIFICAÇÕES QUANTITATIVAS DE PEÇAS						
Veículo 06: MARCOPOLO VOLARE DE PLACA NHT-7384/AIO-9330/NHT-8598 - EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	MÉDIA	P. TOTAL
1	BATERIA 150 AMPERES		UND	4	R\$ 586,27	R\$ 2.345,08
2	BUCHA DA MOLA (SUSPENSÃO)		UND	10	R\$ 25,37	R\$ 253,74
3	BUCHA DO ESTABILIZADOR		UND	10	R\$ 17,36	R\$ 173,61
4	CORREIA ALTERNADOR		UND	4	R\$ 80,13	R\$ 320,51
5	CRUZETA DO CARDAN		UND	10	R\$ 53,42	R\$ 534,19
6	PAROL TRASEIRO		UND	4	R\$ 200,32	R\$ 801,28
7	FILTRO DE AR		UND	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
8	FILTRO DE COMBUSTÍVEL		UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
9	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE		UND	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
10	FUZIVEL DE PROTEÇÃO		UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
11	JOGO PALHETA LIMPADOR PARA - BRISA		UND	4	R\$ 80,80	R\$ 323,16
12	KIT DE EMBREAGEM		UND	4	R\$ 1.969,81	R\$ 7.879,25
13	TAMBORE FREIO DIANT/TRAS		UND	15	R\$ 347,22	R\$ 5.208,32
14	LONA FREIO DIANT/TRAS		UND	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
15	LÂMPADA PAROL		UND	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50
16	TURBINA		UND	4	R\$ 2.657,58	R\$ 10.630,31
17	MOLA 1ª MESTRE TRASEIRA		UND	10	R\$ 90,14	R\$ 901,44
18	MOLA 2ª TRASEIRA		UND	10	R\$ 74,12	R\$ 741,18
19	PARA - BRISAS		UND	4	R\$ 1.295,40	R\$ 5.181,61
20	PARAFUSO DE CENTRO		UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
21	PARAFUSO DE RODA		UND	15	R\$ 21,50	R\$ 322,50

22	LONA DE FREIO (DIANTEIRO) JOGO		UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
23	LONA DE FREIO (TRAZEIRO) JOGO		UND	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
24	ROLAMENTO DO CARDAN		UND	10	R\$ 131,00	R\$ 1.310,00
25	TERMINAL DE BATERIA		UND	15	R\$ 8,69	R\$ 130,35
TOTAL						R\$ 42.549,66
Veículo 07: IVECO CITYCLASS - DE PLACA: NMZ-1362						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	MÉDIA	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO		UND	2	R\$ 347,22	R\$ 694,44
2	AMORTECEDOR TRASEIRO		UND	2	R\$ 277,11	R\$ 554,22
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA		UND	2	R\$ 599,62	R\$ 1.199,25
4	BATERIA 150 AH		UND	2	R\$ 586,27	R\$ 1.172,54
5	BOMBA HIDRAULICA		UND	2	R\$ 1.869,65	R\$ 3.739,31
6	BUCHA DE MOLA (SUSPENSÃO)		UND	4	R\$ 23,37	R\$ 93,48
7	BUCHA DO ESTABILIZADOR		UND	4	R\$ 20,03	R\$ 80,13
8	BUCHA DO TIRANTE		UND	4	R\$ 30,05	R\$ 120,19
9	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA		UND	2	R\$ 4.660,78	R\$ 9.321,56
10	CATRAÇA DE FREIOS AUTOMÁTICO		UND	4	R\$ 326,52	R\$ 1.306,08
11	CHAVE SETA		UND	2	R\$ 198,98	R\$ 397,97
12	COMUTADOR DE IGNIÇÃO		UND	2	R\$ 120,19	R\$ 240,38
13	CORREIA ALTERNADOR		UND	2	R\$ 80,13	R\$ 160,26
14	COKIM MOTOR TRASEIRO		UND	4	R\$ 120,19	R\$ 480,77
15	CRUZETA DO CARDAN		UND	4	R\$ 73,45	R\$ 293,79
16	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO		UND	2	R\$ 267,09	R\$ 534,19
17	ESTOPA PARA POLIMENTO E LIMPEZA PACOTE 1 KILO		KG	5	R\$ 1,34	R\$ 6,70
18	FILTRO DE AR		UND	4	R\$ 66,77	R\$ 267,09
19	FILTRO DE COMBUSTÍVEL		UND	4	R\$ 53,42	R\$ 213,67
20	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE		UND	4	R\$ 21,37	R\$ 85,47
21	FILTRO BACOL		UND	4	R\$ 40,06	R\$ 160,26
22	FUZIVEL DE PROTEÇÃO		UND	5	R\$ 1,67	R\$ 8,35
23	GRAMPO DE MOLA (DIANTEIRO)		UND	5	R\$ 63,77	R\$ 318,85
24	GRAMPO DE MOLA (TRAZEIRO)		UND	5	R\$ 68,11	R\$ 340,54
25	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO		UND	6	R\$ 153,58	R\$ 921,47
26	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO		UND	6	R\$ 235,04	R\$ 1.410,25
27	KIT DE EMBREAGEM		UND	2	R\$ 1.903,04	R\$ 3.806,08
28	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24 VOLTS		UND	5	R\$ 6,68	R\$ 33,39
29	LÂMPADA DE FAROL 24 VOLTS		UND	5	R\$ 21,70	R\$ 108,51
30	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS		UND	5	R\$ 5,34	R\$ 26,71
31	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS		UND	5	R\$ 30,05	R\$ 150,24
32	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA		UND	2	R\$ 66,11	R\$ 132,21
33	MOLA 1ª MESTRE TRASEIRA		UND	2	R\$ 206,32	R\$ 402,64
34	MOLA 2ª TRASEIRA		UND	2	R\$ 160,26	R\$ 320,51
35	MOLA TIRANTE		UND	2	R\$ 186,97	R\$ 373,93
36	MOLA DE PATIM GRANDE		UND	4	R\$ 16,69	R\$ 66,77
37	MOLA DE PATIM PEQUENO		UND	4	R\$ 17,96	R\$ 71,85
38	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISAS		UND	4	R\$ 80,13	R\$ 320,51
39	PARA-BRISAS		UND	2	R\$ 2.690,25	R\$ 5.380,50
40	PARAFUSO DE CENTRO (DIANTEIRO)		UND	5	R\$ 6,68	R\$ 33,39
41	PARAFUSO DE CENTRO (TRAZEIRO)		UND	5	R\$ 8,68	R\$ 43,40
42	PARAFUSO DE RODA COM PORCA		UND	4	R\$ 18,70	R\$ 74,79
43	RETROVISOR AUXILIAR		UND	4	R\$ 133,55	R\$ 534,19
44	ROLAMENTO DE CARDAN		UND	4	R\$ 150,24	R\$ 600,96
45	TAMBORE FREIOS DIANTEIRO		UND	4	R\$ 400,64	R\$ 1.602,56
46	TAMBORE FREIOS TRASEIRO		UND	4	R\$ 454,06	R\$ 1.816,23
47	TAMPA TANQUE COM CHAVE		UND	2	R\$ 40,06	R\$ 80,13
48	TAPIS CARTER		UND	2	R\$ 25,37	R\$ 50,75
49	TERMINAL DE DIREÇÃO		UND	2	R\$ 200,32	R\$ 400,64
50	VARETA ÓLEO COM BAINHA		UND	2	R\$ 30,05	R\$ 60,10
51	ROLAMENTO DE RODA (DIANTEIRO)		UND	6	R\$ 73,45	R\$ 440,70
52	ROLAMENTO DE RODA (TRAZEIRO)		UND	6	R\$ 133,55	R\$ 801,28
53	CUICA DE FREIO (DIANTEIRO)		UND	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
54	CUICA DE FREIO (TRAZEIRO)		UND	4	R\$ 185,00	R\$ 740,00
55	DIAPHRAGMA CUICA (DIANTEIRO)		UND	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
56	DIAPHRAGMA CUICA (TRAZEIRO)		UND	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
57	MOLA CUICA (TRAZEIRO)		UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
58	RETENÇÃO DO CUBO DE RODA (DIANTEIRO)		UND	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
59	RETENÇÃO DO CUBO DE RODA (TRAZEIRO)		UND	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
60	TERMINAL DE BATERIA		UND	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
TOTAL						R\$ 44.199,08
Veículo 01: ÔNIBUS VW INDUSCAR - 15.190, ANO 2009, PLACA NMP-5071						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	MÉDIA	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO		UND	4	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO		UND	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA		UND	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
4	BATERIA 150 AH		UND	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
5	BOMBA HIDRAULICA		UND	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
6	BUCHA DE MOLA (SUSPENSÃO)		UND	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
7	BUCHA DO ESTABILIZADOR		UND	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
8	BUCHA DO TIRANTE		UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
9	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA		UND	2	R\$ 4.650,00	R\$ 9.300,00
10	CATRAÇA DE FREIOS AUTOMÁTICO		UND	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
11	CHAVE SETA		UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
12	COMUTADOR DE IGNIÇÃO		UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
13	CORREIA ALTERNADOR		UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
14	COKIM MOTOR TRASEIRO		UND	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
15	CRUZETA DO CARDAN		UND	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
16	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO		UND	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
17	ESTOPA PARA POLIMENTO E LIMPEZA PACOTE 1 KILO		KG	5	R\$ 1,25	R\$ 6,25
18	FILTRO DE AR		UND	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
19	FILTRO DE COMBUSTÍVEL		UND	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
20	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE		UND	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
21	FILTRO BACOL		UND	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
22	FUZIVEL DE PROTEÇÃO		UND	5	R\$ 1,25	R\$ 6,25
23	GRAMPO DE MOLA (DIANTEIRO)		UND	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
24	GRAMPO DE MOLA (TRAZEIRO)		UND	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
25	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO		UND	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00
26	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO		UND	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
27	KIT DE EMBREAGEM		UND	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
28	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24 VOLTS		UND	5	R\$ 6,60	R\$ 33,00
29	LÂMPADA DE FAROL 24 VOLTS		UND	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
30	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS		UND	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
31	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS		UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
32	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA		UND	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
33	MOLA 1ª MESTRE TRASEIRA		UND	4	R\$ 168,00	R\$ 672,00
34	MOLA 2ª TRASEIRA		UND	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
35	MOLA TIRANTE		UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
36	MOLA DE PATIM GRANDE		UND	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
37	MOLA DE PATIM PEQUENO		UND	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
38	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISAS		UND	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
39	PARA-BRISAS		UND	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
40	PARAFUSO DE CENTRO (DIANTEIRO)		UND	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
41	PARAFUSO DE CENTRO (TRAZEIRO)		UND	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00